parrochia de Haren

**1184 f.156r.**

sabbato post visitationis: zaterdag 04-07-1405.

anno CCCC<sup>mo</sup> quinto mensis julii die quarta: zaterdag 04-07-1405.

BP 1184 f 156r 01 za 04-07-1405.

atque ex (dg: part) medietate pratorum terrarum pascuarum et ceterarum attinentiarum dicti mansi singularum et universarum quocumque locorum consistentium sive sitarum (dg: pro) ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et (dg: alliam obligationem deponere) #aliam# obligationem ex parte sui deponere et sufficientem facere. Testes Tijt et Gerardus datum sabbato post visitationis.

BP 1184 f 156r 02 za 04-07-1405.

En hij kan terugkopen gedurende 3 jaar, ingaande Kerstmis aanstaande, elk pond van de cijns met 12 Hollandse gulden, geld van wijlen graaf Willelmus of de waarde, eventuele achterstallige termijnen en de cijns van het jaar van wederkoop. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van broeder Nijcholaus Scilder, Gerardus Scilder, zijn broer Willelmus, kvw Willelmus Scilder, Willelmus Hels, Johannes Pijnappel, Egidius Cuper en Jacobus zvw Martinus Coppen soen.

Et poterit redimere ad spacium trium annorum festum nativitatis Domini proxime futurum sine medio sequentium semper dicto spacio pendente quamlibet libram dicti census cum XII Hollant gulden monete comitis quondam Willelmi vel valorem et cum arrestadiis si que fuerint et cum censu anni redemptionis ut ipse Johannes pro se ipso et pro predictis suis fratribus fide prestita sub obligatione sui suorumque bonorum omnium presentium et futurorum promisit. Actum in camera anno CCCC<sup>mo</sup> quinto mensis julii die (dg: X) quarta hora none presentibus 'presentibus fratri Nijcholao Scilder Gerardo Scilder Willelmo eius fratre (dg: -s) liberis quondam Willelmi Scilder Willelmo Hels Johanne Pijnappel et Egidio Cuper et Jacobo filio quondam Martini Coppen soen.

BP 1184 f 156r 03 za 04-07-1405.

Johannes van der Borch verkocht aan Johannes Scilder zvw Henricus Loenman, tbv hem en zijn broers Nijcholaus en Hubertus, kvw voornoemde Henricus Loenman, een n-erfcijns van 6 pond geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een kamp, gnd het Goet ten Brande, in Gestel bij Herlaer, naast de goederen gnd het Goet ten Hoernic.

Johannes van der Borch hereditarie vendidit Johanni #Scilder# filio quondam Henrici Loenman ad opus sui et ad opus Nijcholai et Huberti (dg: liberor) eius fratrum liberoror dicti quondam Henrici Loenman hereditarium censum sex librarum monete solvendum hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex quodam campo dicto tGoet ten Brande sito in parrochia de Ghestel prope Herlaer ad 'juxta (dg: mans) bona dicta tGoet ten Hoernic atque ex attinentiis et juribus dicti mansi tGoet ten Brande vocati singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1184 f 156r 04 za 04-07-1405.

En hij kan terugkopen gedurende 3 jaar ingaande Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1405), elk pond met 12 Hollandse gulden geld van wijlen graaf Willelmus of de waarde, eventuele achterstallige termijnen en de cijns van het jaar van wederkoop, zoals voornoemde Johannes Scilder voor hem en zijn broers en hun erfgenamen beloofde. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van broeder Nijcholaus Scilder, Gerardus Scilder, zijn broer Willelmus, Willelmus Hels,

Jacobus Martens soen, Johannes Pijnappel en Egidius Cuper.

Et poterit redimere ad spacium trium annorum festum nativitatis Domini proxime futurum sine medio sequentium semper dicto spacio pendente quamlibet libram dicti census cum XII Hollant gulden monete comitis quondam Willelmi vel valorem et cum arrestadiis si que fuerint et cum censu anni redemptionis ut in forma prout dictus Johannes Scilder pro se et dictis eius fratribus et eorum heredibus fide prestita et sub obligatione sui suorumque bonorum omnium presentium et futurorum promisit. Actum in camera anno CCCC<sup>mo</sup> quinto mensis julii die quarta hora none presentibus eisdem testibus (dg: ut in contractu de Martino) videlicet fratri! Nijcholao Scilder Gerardo Scilder Willelmo eius fratre Willelmo Hels Jacobo Martens soen Johanne Pijnappel et Egidio Cuper.

BP 1184 f 156r 05 za 04-07-1405.

Reijnerus Loenman mesmaker wilde voldoen aan de beloften door hem gedaan tbv de kinderen, door hem verwekt bij wijlen zij eerste vrouw Hilla. Die beloften werden gedaan toen voornoemde Reijnerus in het huwelijk werd verbonden met zijn huidige vrouw Elizabeth. Voornoemde Reijnerus beloofde thans aan Johannes Scilder zvw Henricus Loenman, tbv de broers Albertus en Reijnerus, kinderen door voornoemde Reijnerus verwekt bij wijlen zijn vrouw Hilla, 50 Hollandse gulden geld van wijlen graaf Willelmus of de waarde, direct nadat voornoemde kinderen meerderjarig zijn te betalen. Op voorwaarde dat voornoemde kinderen niet méér zullen vragen dan deze 50 gulden eens.

Reijnerus (dg: filius q na) Loenman cultellifex volens satisfacere de promissionibus per ipsum factis ad opus liberorum suorum ab ipso et quondam Hilla eius prima uxore pariter genitorum tempore quo dictus Reijnerus et Elizabeth pronunc eius uxor legitima per matrimonium copulari debentur ut (dg: dicebat) asseruit promisit super omnia (dg: Johanni) habita et habenda Johanni (dg: filio) Scilder filio quondam Henrici Loenman ad opus Alberti et Reijneri fratrum liberorum dictorum Reijneri et quondam Hille ab ipsis pariter genitorum L Hollant gulden monete quondam comitis Willelmi vel valorem statim cum ipsi ad annos sue pubertatis pervenerint persolvendos (dg: testes et hiis mediantibus dictis) tali annexa conditione quod dicti liberi mediantibus dictis promissionibus matrimonialibus ac mediantibus presentibus litteris non plus petent quam semel L gulden dicte monete. Testes datum supra.

BP 1184 f 156r 06 za 04-07-1405.

Elizabeth relicta quondam Mathei de Doerne sartoris cum tutore quondam partem anterioris domus et aree quondam Petri Valant site in Busco in vico dicto Peperstraet inter communem vicum ex uno et inter hereditatem Trude Bijnhuijs ex alio tendentis a dicto vico Peperstraet vocato usque ad novas cameras dicti Petri scilicet illam partem que sita est contigue juxta predictum communem vicum ibidem ex uno et inter residuum dicte (dg: anterioris) anterioris domus ex alio 'ex alio et que pars continet ubique XVII pedatas et tres quartas partes unius pedate in latitudine et continet in longitudine LXVI pedatas mensurando a dicto vico Peperstraet vocato versus vicum dictum Colperstraet quam partem dicte anterioris domus et aree dictus quondam Matheus erga Gerardum de Eijcke filium quondam Henrici Posteel (dg: em) acquisierat prout in litteris et quam partem nunc #vigore testamenti Elizabeth relicta quondam Mathei# ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Johanni van den Borch cum litteris #et aliis# et jure promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Mathei et suorum heredum deponere excepto hereditario censu novem librarum in dictis litteris contento. Testes datum supra.

Elizabeth relicta quondam Mathei de Doerne sartoris cum tutore quondam partem anterioris domus et aree quondam Petri Valant site in Busco in vico dicto Peperstraet inter communem vicum ex uno et inter hereditatem Trude Bijnhuijs ex alio tendentis a dicto vico Peperstraet vocato usque ad novas cameras dicti Petri scilicet illam partem que sita est contigue juxta predictum communem vicum ibidem ex uno et inter residuum dicte (dg: anterioris) anterioris domus ex alio 'ex alio et que pars continet ubique XVII pedatas et tres quartas partes unius pedate in latitudine et continet in longitudine LXVI pedatas mensurando a dicto vico Peperstraet vocato versus vicum dictum Colperstraet quam partem dicte anterioris domus et aree dictus quondam Matheus erga Gerardum de Eijcke filium quondam Henrici Posteel (dg: em) adquisierat prout in litteris et quam partem nunc #vigore testamenti Elizabeth relicta quondam Mathei# ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Johanni van den Borch cum litteris #et aliis# et jure promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Mathei et suorum heredum deponere excepto hereditario censu novem librarum in dictis litteris contento. Testes datum supra.

BP 1184 f 156r 07 za 04-07-1405.

Et fiet instrumentum super eodem addendo quod promisit fide prestita #et recognovit sibi de pretio fore satisfactum#. Actum in camera anno CCCC<sup>mo</sup> quinto mensis julii die quarta hora none presentibus fratre (dg: Gerardo Sci) Nijcholao Scilder Gerardo Scilder Willelmo eius fratre Willelmo Hel[s] Jacobo Martens soen Johanne Pijnappel et Egidio Cuper.

Et fiet instrumentum super eodem addendo quod promisit fide prestita #et recognovit sibi de pretio fore satisfactum#. Actum in camera anno CCCC<sup>mo</sup> quinto mensis julii die quarta hora none presentibus fratre (dg: Gerardo Sci) Nijcholao Scilder Gerardo Scilder Willelmo eius fratre Willelmo Hel[s] Jacobo Martens soen Johanne Pijnappel et Egidio Cuper.